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Ocena obszarowa jakości wody dla Miasta i Gminy Parzęczew za 2025 r.

Na podstawie § 23 ust. 1, 2, 3 pkt. 2, ust 4 pkt. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07 
grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U z 2017r. 
poz. 2294) oraz przeprowadzonych w 2025 r. badań wody w zakresie monitoringu parametrów 
grupy A i grupy B, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  w Zgierzu przeprowadził ocenę 
obszarową jakości wody dostarczanej konsumentom z Miasta i Gminy Parzęczew.

Za produkcję i uzdatnianie wody odpowiedzialny jest Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Parzęczewie ul. Południowa 5, który nadzoruje 3 wodociągi zbiorowego zaopatrzenia:

•Wodociąg Chrząstów Wielki , zaopatrujący ok. 3311 osób, wyprodukował 242 725 m³ wody/rok, 
średnio ok. 665 m³ wody/dobę;

•Wodociąg Ignacew Folwarczny, zaopatrujący ok. 1300 osób, wyprodukował 91 615 m³ 
wody/rok, średnio ok. 251 m³ wody/dobę;

•Wodociąg Orła, zaopatrujący ok. 670 osób , wyprodukował 47 450 m³ wody/rok, średnio ok. 130 
m³ wody/dobę.

Wodociąg Parzęczew, zaopatrujący ok. 900 osób z miasta Parzęczew, został podłączony do 
wodociągu Chrząstów Wielki.

Woda z powyższych wodociągów pochodzi z ujęć podziemnych czwartorzędowych i podlega 
uzdatnianiu poprzez jej filtrowanie na złożach żwirowych, usuwających nadmiar żelaza i 
manganu, napowietrzaniu oraz okresowej dezynfekcji podchlorynem sodu. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  w Zgierzu prowadził dwa postępowania 
administracyjne w zakresie doprowadzenia do obowiązujących wymagań mikrobiologiczną jakość 
wody w wodociągu Ignacew Folwarczny  i Chrząstów Wielki, w związku utrzymywaniem się 
nieprawidłowej zmiany w zakresie ogólnej liczby mikroorganizmów w temp 22℃ po 72 h. Mając 
na uwadze  mając na uwadze bezpieczeństwo konsumentów, w tym w szczególności małych 
dzieci i osób z obniżoną odpornością została wprowadzona warunkowa przydatność wody do 
spożycia po jej uprzednim przegotowaniu. Zarządca doprowadził  jakość wody do obowiązujących 
wymagań jednakże woda nadal podlega stałej dezynfekcji. 

Ponadto od czerwca  2025 r. PPIS prowadził postępowanie administracyjne w zakresie 
przekroczeń poziomu żelaza w wodociągu Chrząstów Wielki. Zarządca wodociągu przeprowadził  
naprawę sprężarki, przeprowadził regulację procesu napowietrzania wody, uzupełnienie złóż 
filtracyjnych. Ponieważ podjęte działania nie odniosły rezultatu dostawca wody prowadził 
płukanie filtrów i sieci wodociągowej. Z uwagi na okres „wpracowywania” się filtrów, 
prawidłowe wyniki badań wody w zakresie poziomu żelaza zostały uzyskane dopiero w styczniu 
2026 r. Obserwowane przekroczenia wartości parametrycznych mogły stwarzać uciążliwości dla 
konsumentów wody ze względu na zmiany barwy i mętności wody jednakże nie stanowiły 
zagrożenia dla zdrowia ludzi.
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Nie zarejestrowano zgłoszeń reakcji niepożądanych związanych ze spożyciem wody z obszaru 
zasilanego przez wodociągi Gminy Parzęczew natomiast zarejestrowano  skargi konsumentów 
wody korzystających z  wodociągu Ignacew Folwarczny, dotyczących organoleptycznej jakości 
wody. Interwencje były uzasadnione. W wodzie  występowało przekroczenie poziomu żelaza. 
Prawdopodobną przyczyną było zgromadzenie się osadów w końcowym odcinku sieci 
wodociągowej i nie wystarczające działania naprawcze ze strony dostawcy wody.. Miejscowości, 
których dotyczyła interwencja zostały przełączone na zasilanie z wodociągu miejskiego Ozorków, 
w którym woda spełniała obowiązujące wymagania.

We wszystkich wodociągach kontrolne badania wody w zakresie poziomu chloru wolnego i 
ubocznych produktów dezynfekcji nie wykazywały przekroczeń dopuszczalnych norm. 
Zarządca wodociągów realizował  kontrolę wewnętrzną jakości produkowanej wody zgodnie z 
zatwierdzonym przez Państwowego Powiatowego Inspektor Sanitarnego w Zgierzu 
harmonogramem, ale przekazywał sprawozdania z badań wody z opóźnieniem. Badania wody w 
ramach kontroli wewnętrznej wykonywane były w laboratorium posiadającym akredytację metod 
badawczych  i zatwierdzonym przez właściwego terenowo inspektora sanitarnego.

Na podstawie przeprowadzonych w 2025 roku badań jakości wody w ramach kontroli urzędowej 
państwowej inspekcji sanitarnej i kontroli wewnętrznej prowadzonej przez przedsiębiorstwo 
wodociągowe, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu nie stwierdził istotnych 
zagrożeń dla zdrowia populacji Miasta i gminy Parzęczew, która korzysta z wodociągów 
zbiorowego zaopatrzenia. Jednakże z uwagi na występujące przekroczenia dodatkowych wymagań 
mikrobiologicznych  oraz powtarzające się przekroczenia wartości parametrycznych żelaza i 
manganu należy wzmóc nadzór nad  zarządzaniem wodociągami gminnymi, zobligować zarządcę 
wodociągów do terminowego wykonywania obowiązków wynikających z ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków i respektowania zapisów § 6 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dni 7 grudnia 20217 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi .

Na terenie Gminy Parzęczew funkcjonuje ponadto jeden zgłoszony do PPIS w Zgierzu wodociąg 
indywidualny zaopatrujący w wodę do spożycia mieszkańców Leźnicy Wielkiej – Osiedle.  
Wodociąg zaopatruje w wodę do spożycia  ok 470 osób i produkuje średnio 81  m³ wody/dobę
Właściciel ujęcia Zespół Zarządców Nieruchomości Sp. z o. o. Oddział Energetyki Cieplnej
ul. Komitetu Obrony Robotników 48 02-146 Warszawa, prowadzi regularną kontrolę wewnętrzną 
jakości dostarczanej wody, zgodnie z harmonogramami badań uzgodnionym z PPIS w Zgierzu.
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W 2025 r. w wodzie z wodociągu lokalnego Leźnica Wielka – Osiedle nie notowano przekroczeń 
parametrów mikrobiologicznych i fizykochemicznych wody, nie zarejestrowano zgłoszeń reakcji 
niepożądanych związanych ze spożyciem wody ani skarg konsumentów dotyczących jakości 
wody.
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